
 교비회계 제1차 추가경정 자금예산서

우 송 정 보 대 학

      2025학년도



원

원

2025학년도 교비회계 제1차 추가경정 자금예산서

차     인     잔     액     없     음

세 입 액 : 39,459,592,000       

세 출 액 : 39,459,592,000       



제 1 조 : 2025학년도 교비회계 제1차 추가경정 예산총액은 일금 삼백구십사억오천구백오십구만이천원(39,459,592,000원)으로 한다.

제 2 조 : 예산편성의 기본방침은 다음고 같다.

       ○ 예산총계주의 원칙에 의거, 모든 수입과 지출은 예산 항목에 편입

       ○ 부서별 총액예산제도 시행(부서 특성에 맞는 사업별 자원 배분)

       ○ 필수적 고정성 비용 이외의 비고정성 비용은 최대한 절감

제 3 조 : 2025년도 교비회계 예산의 제1차 추가경정 사유는 다음과 같다.

       ○ 운영수입 및 전기이월자금 변동으로 인한 예산액 조정

       ○ 전문대학 혁신지원사업 등 국고 지원사업 및 기타 보조금 수입 등에 의한 예산액 조정

       ○ 보수 및 관리운영비 등 운영비용 예산액 조정과 고정자산매입 예산액 조정

       ○ 장학금 및 학생경비 등 운용비용 조정에 따른 예산액 조정

제 4 조 : 2025회계연도 장기차입금 및 채무상환액은 없다.

제 5 조 : 2025회계연도 일시차입금 및 채무상환액은 없다.

제 6 조 : 국가장학금 Ⅱ유형 참여 : 학생과 학부모의 등록금 부담 경감을 위해 한국장학재단이 시행하는 국가장학금Ⅱ유형 사업에

        참여하며, 책무 이행 및 반환 등의 기준은 협약에 따라 한국장학재단의 업무처리기준에 따른다.

제 7 조 : 사학기관 재무회계규칙에 대한 특례규칙 제13조 제1항에 의거하여 동일관내의 항간 또는 목간에 예산의 과부족이 있을

        때에는 상호 전용할 수 있다. 다만, 인건비 예산의 타관 전용은 제외한다.

예    산    총    칙



[별지3호]

우송정보대학 (단위:천원)

관        별
추경예산액

(A)
본예산액(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)
관        별

추경예산액

(A)
본예산액(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)

등록금수입 18,493,270 18,903,270 △410,000 46.9% 보  수 15,020,910 14,317,400 703,510 38.1%

전입및기부금수입 17,317,002 11,300,002 6,017,000 43.9% 관리운영비 4,914,991 3,607,821 1,307,170 12.5%

교육부대수입 939,000 999,000 △60,000 2.4% 연구학생경비 17,057,338 14,052,055 3,005,283 43.2%

교육외수입 905,000 905,000 0 2.3% 교육외비용 139,547 78,000 61,547 0.4%

투자와기타자산수입 5 5 0 0.0% 전출금 0 0 0 0.0%

고정자산매각수입 6,004 6,004 0 0.0% 예비비 150,000 100,000 50,000 0.4%

고정부채입금 1 1 0 0.0% 투자와기타자산지출 700,001 700,001 0 1.8%

전기이월자금 1,799,310 770,000 1,029,310 4.6% 고정자산매입지출 1,476,804 28,004 1,448,800 3.7%

고정부채상환 1 1 0 0.0%

차기이월자금 0 0 0 0.0%

합     계 39,459,592 32,883,282 6,576,310 100.0% 합     계 39,459,592 32,883,282 6,576,310 100.0%

세                              입 세                              출

2025학년도 교비(등록금회계+비등록금회계) 제1차 추가경정 자금예산내역서



(단위 : 천원)  

관 항 등록금회계 비등록금회계 내부거래 합  계

17,963,270 530,000 18,493,270 18,903,270 △410,000

17,963,270 17,963,270 17,963,270

5111 학부생입학금

5113 학부생수업료 17,963,270 17,963,270 17,963,270

530,000 530,000 940,000 △410,000

5121 단기수강료 530,000 530,000 940,000 △410,000

17,317,003 1 17,317,002 11,300,002 6,017,000

550,003 1 550,002 550,002

5211 경상비전입금 1 1 1

5212 법정부담전입금 550,000 550,000 550,000

5213 자산전입금 1 1 1

5218 등록금회계전입금 1 1

교   비   회   계 (등록금회계 + 비등록금회계)

(당기 : 2025년 3월 1일부터 2026년 2월 28일까지)

과                목
증 감 액 비  고

5100
등록금수입

 본예산액
 추경예산액

1. 수  입

목

5110
등록금수입

5120
수강료수입

5200
전입및기부수입

5210
전입금수입

자 금 예 산 서

우송정보대학



관 항 등록금회계 비등록금회계 내부거래 합  계

과                목
증 감 액 비  고 본예산액

 추경예산액

목

250,000 250,000 250,000

5221 일반기부금 120,000 120,000 120,000

5222 지정기부금 130,000 130,000 130,000

5223 연구기부금

16,367,000 16,367,000 10,350,000 6,017,000

5231 교육부보조금 16,305,000 16,305,000 10,290,000 6,015,000

5232 기타국고보조 40,000 40,000 40,000

5233 지방자치단체보조 22,000 22,000 20,000 2,000

150,000 150,000 150,000

5241 산학협력단전입금 150,000 150,000 150,000

939,000 939,000 999,000 △60,000

45,000 45,000 45,000

5312 수험료 45,000 45,000 45,000

694,000 694,000 754,000 △60,000

5321 증명료 9,000 9,000 9,000

5322 대여.사용료 685,000 685,000 745,000 △60,000

5240
기타회계전입금

5220
기부금수입

5300
교육부대수입

5230
국고보조금수입

5310
입시수수료수입

5320
증명 . 사용료수입

우송정보대학



관 항 등록금회계 비등록금회계 내부거래 합  계

과                목
증 감 액 비  고 본예산액

 추경예산액

목

200,000 200,000 200,000

5339 기타교육부대수입 200,000 200,000 200,000

90,000 815,000 905,000 905,000

70,000 800,000 870,000 870,000

5411 예금이자 70,000 800,000 870,000 870,000

20,000 15,000 35,000 35,000

5421 잡수입 20,000 15,000 35,000 35,000

5 5 5

1 1 1

1229 기타투자자산수입 1 1 1

1 1 1

1249 기타자산수입 1 1 1

3 3 3

1263 임의건축기금인출 1 1 1

1264 임의장학기금인출 1 1 1

1266 임의특정목적기금인출 1 1 1

1260
임의기금인출수입

5410
예금이자수입

5420
기타교육외수입

1200
투자와기타자산수입

1220
투자자산수입

5330
기타교육부대수입

5400
교육외수입

1240
기타자산수입

우송정보대학



관 항 등록금회계 비등록금회계 내부거래 합  계

과                목
증 감 액 비  고 본예산액

 추경예산액

목

6,003 1 6,004 6,004

6,003 1 6,004 6,004

1311 토지매각대 1 1 1

1312 건물매각대 1 1 1

1314 기계기구매각대 5,000 5,000 5,000

1315 집기비품매각대 1,000 1,000 1,000

1316 차량운반구매각대 1 1 1

1317 도서매각대 1 1 1

1 1 1

1 1 1

2221 임대보증금수입 1 1 1

314,103 1,485,207 1,799,310 770,000 1,029,310

4,457,151 2,813,193 7,270,344 770,000 6,500,344

미 사 용 1110 유동자금 4,427,948 2,654,543 7,082,491 759,300 6,323,191

전    기 1120 기타유동자산 29,203 158,650 187,853 10,700 177,153

이월자금 4,143,048 1,327,986 5,471,034 5,471,034

1310
유형고정자산매각수입

2200
고정부채입금

2220
기타고정부채

1100
기초유동자산

2100
기초유동부채

전기이월자금

1300
고정자산매각수입

우송정보대학



관 항 등록금회계 비등록금회계 내부거래 합  계

과                목
증 감 액 비  고 본예산액

 추경예산액

목

미 사 용 2120 예수금 48,300 240,629 288,929 288,929

전    기 2130 선수금 4,089,380 538,530 4,627,910 4,627,910

이월자금 2140 기타유동부채 5,368 548,827 554,195 554,195

18,373,376 21,086,217 1 39,459,592 32,883,282 6,576,310자   금   수   입   총   계

우송정보대학



(단위 : 천원)  

관 항 등록금회계 비등록금회계 내부거래 합  계

12,149,360 2,871,550 15,020,910 14,317,400 703,510

10,322,720 2,282,075 12,604,795 12,069,120 535,675

4111 교원급여 6,456,000 33,000 6,489,000 6,116,000 373,000

4112 교원상여금 67,000 55,000 122,000 67,000 55,000

4113 교원각종수당 1,967,520 25,500 1,993,020 1,993,520 △500

4114 교원법정부담금 833,975 833,975 820,400 13,575

4115 시간강의료 50,800 550,000 600,800 600,800

4116 특별강의료 278,000 278,000 140,000 138,000

4117 교원퇴직금 158,000 158,000 158,000

4118 조교인건비 1,623,400 506,600 2,130,000 2,173,400 △43,400

1,826,640 589,475 2,416,115 2,248,280 167,835

4121 직원급여 1,328,640 94,800 1,423,440 1,391,640 31,800

4122 직원상여금 6,500 18,000 24,500 6,500 18,000

교   비   회   계 (등록금회계 + 비등록금회계)

(당기 : 2025년 3월 1일부터 2026년 2월 28일까지)

과                목
비  고증 감 액

2. 지  출

추경예산액
본예산액

4100
보  수

4110
교원보수

4120
직원보수

목

자 금 예 산 서

우송정보대학



관 항 등록금회계 비등록금회계 내부거래 합  계

과                목
비  고증 감 액

추경예산액
본예산액

목

4123 직원각종수당 421,000 3,600 424,600 349,540 75,060

4124 직원법정부담금 472,275 472,275 435,100 37,175

4125 임시직인건비 30,000 800 30,800 25,000 5,800

4127 직원퇴직금 40,500 40,500 40,500

2,845,346 2,069,645 4,914,991 3,607,821 1,307,170

1,084,090 1,020,890 2,104,980 1,618,560 486,420

4211 건축물관리비 127,000 481,800 608,800 114,000 494,800

4212 장비관리비 49,880 3,160 53,040 50,880 2,160

4213 조경관리비 10,000 10,000 9,000 1,000

4215 시설용역비 787,610 532,130 1,319,740 1,333,180 △13,440

4216 보험료 41,600 500 42,100 42,500 △400

4217 리스.임차료 63,000 3,300 66,300 64,000 2,300

4219 기타시설관리비 5,000 5,000 5,000

830,810 725,340 1,556,150 912,510 643,640

4221 여비교통비 83,000 26,180 109,180 81,500 27,680

4222 차량유지비 5,000 5,000 5,000

4223 소모품비 22,700 7,300 30,000 28,500 1,500

4200
관리운영비

4210
시설관리비

4220
일반관리비

우송정보대학



관 항 등록금회계 비등록금회계 내부거래 합  계

과                목
비  고증 감 액

추경예산액
본예산액

목

4224 인쇄출판비 4,500 5,700 10,200 9,600 600

4225 난방비 45,000 111,808 156,808 95,000 61,808

4226 전기.수도료 332,000 545,000 877,000 380,000 497,000

4227 통신비 51,500 500 52,000 52,000

4228 세금과공과 215,810 12,992 228,802 213,910 14,892

4229 지급수수료 71,300 15,860 87,160 47,000 40,160

930,446 323,415 1,253,861 1,076,751 177,110

4231 복리후생비 33,000 2,000 35,000 29,000 6,000

4232 교육훈련비 18,200 16,560 34,760 19,200 15,560

4233 일반용역비 604,946 252,155 857,101 810,051 47,050

4234 기관장업무추진비 12,000 12,000 12,000

4236 기타업무추진비 6,000 6,000 4,000 2,000

4237 홍보비 161,000 28,000 189,000 109,000 80,000

4238 회의비 10,000 4,800 14,800 10,000 4,800

4239 행사비 36,000 2,000 38,000 36,000 2,000

4241 기타운영비 49,300 17,900 67,200 47,500 19,700

3,157,568 13,899,770 17,057,338 14,052,055 3,005,283
4300
연구．학생경비

4230
운영비

우송정보대학



관 항 등록금회계 비등록금회계 내부거래 합  계

과                목
비  고증 감 액

추경예산액
본예산액

목

20,001 15,000 35,001 20,001 15,000

4311 연구비 20,000 15,000 35,000 20,000 15,000

4312 연구관리비 1 1 1

3,137,567 13,797,770 16,935,337 13,957,054 2,978,283

4321 교외장학금 11,242,500 11,242,500 10,070,000 1,172,500

4322 교내장학금 2,735,000 930,000 3,665,000 3,120,000 545,000

4323 실험실습비 112,390 768,800 881,190 292,390 588,800

4325 학생지원비 271,000 686,470 957,470 281,500 675,970

4329 기타학생경비 19,177 170,000 189,177 193,164 △3,987

87,000 87,000 75,000 12,000

4331 입시수당 4,000 4,000 4,000

4332 입시경비 83,000 83,000 71,000 12,000

130,000 9,547 139,547 78,000 61,547

130,000 9,547 139,547 78,000 61,547

4421 잡손실 130,000 9,547 139,547 78,000 61,547

1 1

1 1

4420
기타교육외비용

4310
연구비

4320
학생경비

4400
교육외비용

4330
입시관리비

4500
전출금

4510
전출금

우송정보대학



관 항 등록금회계 비등록금회계 내부거래 합  계

과                목
비  고증 감 액

추경예산액
본예산액

목

4519 비등록금회계전출금 1 1 1

50,000 100,000 150,000 100,000 50,000

50,000 100,000 150,000 100,000 50,000

4611 예비비 50,000 100,000 150,000 100,000 50,000

700,001 700,001 700,001

1 1 1

1242 임차보증금지출 1 1 1

700,000 700,000 700,000

1263 임의건축기금적립 400,000 400,000 400,000

1264 임의장학기금적립 200,000 200,000 200,000

1266 임의특정목적기금적립 100,000 100,000 100,000

41,101 1,435,703 1,476,804 28,004 1,448,800

41,101 1,435,703 1,476,804 28,004 1,448,800

1311 토지매입비 1 1 1

1312 건물매입비 1 1 2 2

1314 기계기구매입비 12,000 1,300,500 1,312,500 10,000 1,302,500

1315 집기비품매입비 17,100 90,200 107,300 6,000 101,300

1300
고정자산매입지출

1260
임의기금적립

1240
기타자산지출

1200
투자와기타자산지출

1310
유형고정자산매입지출

4600
예비비

4610
예비비

우송정보대학



관 항 등록금회계 비등록금회계 내부거래 합  계

과                목
비  고증 감 액

추경예산액
본예산액

목

1316 차량운반구매입비 1 1 1

1317 도서구입비 12,000 45,000 57,000 12,000 45,000

1 1 1

1 1 1

2221 임대보증금환급 1 1 1

18,373,376 21,086,217 1 39,459,592 32,883,282 6,576,310자  금  지  출  예  산  총  액

2200
고정부채상환

2220
기타고정부채상환

우송정보대학



 등록금회계 제1차 추가경정 자금예산서

우 송 정 보 대 학

         2025학년도



[별지3호]

우송정보대학 (단위: 천원)

관        별
추경예산액

(A)

본예산액

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)
관        별

추경예산액

(A)

본예산액

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)

등록금수입 17,963,270 17,963,270 0 97.8% 보  수 12,149,360 12,881,100 △731,740 66.1%

전입및기부금수입 0 0 0 0.0% 관리운영비 2,845,346 2,328,316 517,030 15.5%

교육부대수입 0 0 0 0.0% 연구학생경비 3,157,568 2,772,855 384,713 17.2%

교육외수입 90,000 90,000 0 0.5% 교육외비용 130,000 70,000 60,000 0.7%

투자와기타자산수입 0 0 0 0.0% 전출금 1 1 0 0.0%

고정자산매각수입 6,003 6,003 0 0.0% 예비비 50,000 50,000 0 0.3%

고정부채입금 0 0 0 0.0% 투자와기타자산지출 0 0 0 0.0%

전기이월자금 314,103 70,000 244,103 1.7% 고정자산매입지출 41,101 27,001 14,100 0.2%

고정부채상환 0 0 0 0.0%

차기이월자금 0 0 0 0.0%

합     계 18,373,376 18,129,273 244,103 100.0% 합     계 18,373,376 18,129,273 244,103 100.0%

세                              입 세                              출

2025학년도 교비 등록금회계 제1차 추가경정 자금예산내역서



(예산단위 : 천원, 산출근거 : 원)  

관 항

17,963,270 17,963,270 0

17,963,270 17,963,270 0

5111 학부생입학금 0 0 0

5113 학부생수업료 17,963,270 17,963,270 0 별지참조 17,963,270,000    

90,000 90,000 0

70,000 70,000 0

5411 예금이자 70,000 70,000 0 . 금융기관 예금이자 70,000,000        

20,000 20,000 0

5421 잡수입 20,000 20,000 0 . 기타 전기이외의 수입 20,000,000        

6,003 6,003 0

6,003 6,003 0

1312 건물매각대 1 1 0 . 존목 1,000             

1300
고정자산매각수입

5410
예금이자수입

5420
기타교육외수입

5400
교육외수입

5100
등록금수입

5110
등록금수입

1310
유형고정자산매각수입

목

등   록   금   회   계

(당기 : 2025년 3월 1일부터 2026년 2월 28일까지)

과                목
증 감 액

1. 수  입

 본예산액 추경예산액 산출근거

자 금 예 산 서

우송정보대학



관 항 목

과                목
증 감 액 본예산액 추경예산액 산출근거

1314 기계기구매각대 5,000 5,000 0 . 기계기구매각대 수입 5,000,000         

1315 집기비품매각대 1,000 1,000 0 . 집기비품매각대 수입 1,000,000         

1316 차량운반구매각대 1 1 0 . 존목 1,000             

1317 도서매각대 1 1 0 . 도서매각대 수입 1,000             

314,103 70,000 244,103

미 사 용 4,457,151 70,000 4,387,151

전    기 1110 유동자금 4,427,948 60,000 4,367,948 . 전년도 이월금 4,427,948,000     

이월자금 1120 기타유동자산 29,203 10,000 19,203 . 전년도 선급법인세 환급금 등 29,203,000        

4,143,048 0 4,143,048

18,373,376 18,129,273 244,103

-             

자   금   수   입   총   계

전기이월자금

1100
기초유동자산

2100
기초유동부채

우송정보대학



(예산단위 : 천원, 산출근거 : 원)  

관 항

12,149,360 12,881,100 △731,740

10,322,720 11,072,720 △750,000

4111 교원급여 6,456,000 6,116,000 340,000  별지참조 6,456,000,000

4112 교원상여금 67,000 67,000 0  별지참조 67,000,000

4113 교원각종수당 1,967,520 1,957,520 10,000  별지참조 1,967,520,000

4115 시간강의료 50,800 600,800 △550,000  별지참조 50,800,000

4117 교원퇴직금 158,000 158,000 0  별지참조 158,000,000

4118 조교인건비 1,623,400 2,173,400 △550,000  별지참조 1,623,400,000

1,826,640 1,808,380 18,260

4121 직원급여 1,328,640 1,391,640 △63,000  별지참조 1,328,640,000

4122 직원상여금 6,500 6,500 0  별지참조 6,500,000

4123 직원각종수당 421,000 349,540 71,460  별지참조 421,000,000

4125 임시직인건비 30,000 20,200 9,800  별지참조 30,000,000

본예산액

4100
보  수

4110
교원보수

추경예산액

4120
직원보수

등   록   금   회   계

(당기 : 2025년 3월 1일부터 2026년 2월 28일까지)

과                     목
증 감 액

2. 지      출

산출근거
목

자 금 예 산 서

우송정보대학



관 항
본예산액추경예산액

과                     목
증 감 액 산출근거

목

4127 직원퇴직금 40,500 40,500 0  별지참조 40,500,000

2,845,346 2,328,316 517,030

1,084,090 934,220 149,870

4211 건축물관리비 127,000 97,000 30,000 1. 각 건물 설비,전기,소방 관리비 35,000,000

2. 연구실 환경개선 및 설비보수 2,000,000

3. 냉.난방시설 유지보수 40,000,000

4. 건물 방역 소독 및 폐기물 처리 관리 45,000,000

5. 기타 시설물관리 일반경비 5,000,000

합    계 127,000,000

4212 장비관리비 49,880 49,880 0 1. 건물 승강기 유지관리비 47,880,000

2. 비품, 전산장비 수리 및 교체비 2,000,000

합    계 49,880,000

4213 조경관리비 10,000 9,000 1,000 1. 조경수 병충해 방재비 3,000,000

2. 초화류 및 수목 식재 작업               5,000,000

3. 조경 및 기타관리비 2,000,000

합    계 10,000,000

4215 시설용역비 787,610 668,340 119,270 1. 보안경비시스템 용역비(7회) 181,810,000

4200
관리운영비

4210
시설관리비

우송정보대학



관 항
본예산액추경예산액

과                     목
증 감 액 산출근거

목

2. 기계 및 전기 설비관리 용역비(7회) 240,140,000

3. 소방시설 방화관리 용역비(8회) 16,200,000

4. 캠퍼스 환경미화 용역비(7회) 234,610,000

5. 전산기자재 및 비품관리 용역비(8회) 60,000,000

6. 잡무원 관리업무 용역비(8회) 54,850,000

합    계 787,610,000

4216 보험료 41,600 42,000 △400 1. 교육시설 재난공제회 보험료 18,000,000

2. 학교경영자배상 책임보험료 15,000,000

3. 연구활동 안전공제 보험료 7,000,000

4. 직원 재정보증 보험료 600,000

5. 기타 보험료 1,000,000

합    계 41,600,000

4217 리스.임차료 63,000 63,000 0 1. 학과 및 행정부서 복합기 임차료 38,000,000

2. 업무용 차량 임차료(K8,트럭,레이) 20,000,000

3. 입시홍보용 차량 임차료 5,000,000

합    계 63,000,000

4219 기타시설관리비 5,000 5,000 0 . 기타시설관리비 5,000,000

우송정보대학



관 항
본예산액추경예산액

과                     목
증 감 액 산출근거

목

830,810 752,110 78,700

4221 여비교통비 83,000 78,000 5,000 1. 국내 출장여비 28,500,000

2. 국제교류 추진업무 국외 출장여비 20,000,000

3. 입시홍보 출장 30,000,000

4. 동물보건과 전문인력양성 프로그램 출장여비 1,000,000

5. 간호학과 전문인력양성 프로그램 출장여비 3,000,000

6. 유아교육과 전문인력양성 프로그램 출장여비 500,000

합    계 83,000,000

4222 차량유지비 5,000 5,000 0 1. 차량유류비 4,000,000

 2. 차량관리 및 소모품비 1,000,000

합    계 5,000,000

4223 소모품비 22,700 22,700 0 1. 행정부서 및 학과 업무용 소모품비 8,000,000

2. 교내 환경미화 기타용품 및 소모품 6,000,000

3. 홍보 및 행사용 등 기타 소모품 5,000,000

4. 동물보건과 전문인력양성 프로그램 소모품 1,000,000

5. 간호학과 전문인력양성 프로그램 소모품 500,000

6. 유아교육과 전문인력양성 프로그램 소모품 200,000

7. 기타 소모품비 2,000,000

4220
일반관리비

우송정보대학



관 항
본예산액추경예산액

과                     목
증 감 액 산출근거

목

합    계 22,700,000

4224 인쇄출판비 4,500 4,500 0 1. 학사 및 행정 자료 인쇄비 2,000,000

2. 각종평가 및 사업관련 자료 인쇄비 1,000,000

3. 간호학과안력양성 프로그램 운영 1,500,000

합    계 4,500,000

4225 난방비 45,000 45,000 0 . 냉난방용 도시가스 및 유류비 45,000,000

4226 전기.수도료 332,000 300,000 32,000 . 전기요금 및 상.하수도 사용료 332,000,000

4227 통신비 51,500 51,500 0 1. 전화요금 및 통신회로 사용료 30,000,000

2. 교육망 전용회선 사용료 20,000,000

3. 간호학과인력양성 프로그램 운영 500,000

4. 우편발송요금 1,000,000

합    계 51,500,000

4228 세금과공과 215,810 212,610 3,200 1. 2025년 한국전문대학교육협의회 회비 26,110,000

2. 장애인 고용부담금 86,000,000

3. 각종 협의회비 및 연회비 12,000,000

4. 건물 및 토지 등 기타 제세금과금 90,000,000

5. 간호전문인력양성 프로그램 운영 500,000

우송정보대학



관 항
본예산액추경예산액

과                     목
증 감 액 산출근거

목

6. 동물보건과 인력양성 프로그램 운영 1,000,000

7. 유아교육과 전문인력 양성프로그램 운영 200,000

합    계 215,810,000

4229 지급수수료 71,300 32,800 38,500 1. 공증 및 인.허가 수수료 28,100,000

2. 간호교육인증평가 분납수수료 8,300,000

3. 등록금 카드결재 수수료 3,500,000

4. 대학정보화시스템(U-ERP) 유지보수 8,400,000

5. 퇴직연금 운영 및 자산관리 수수료 5,000,000

6. 대학 기관평가 인증 수수료 18,000,000

합    계 71,300,000

930,446 641,986 288,460

4231 복리후생비 33,000 27,000 6,000 1. 야근(휴일)업무 등 급식비 1,000,000

2. 교직원 및 용역직원 명절선물비 6,000,000

3. 교직원 애.경사 경조사비 8,000,000

4. 교직원 건강검진 지원비 10,000,000

5. 기타 복지후생경비 8,000,000

합    계 33,000,000

4232 교육훈련비 18,200 18,200 0 1. 교원 역량강화 교육비 6,000,000

4230
운영비

우송정보대학



관 항
본예산액추경예산액

과                     목
증 감 액 산출근거

목

2. 직원 직무능력 향상 지원 5,000,000

3. 교직원연수비(하계,동계) 6,000,000

4. 간호전문인력양성 프로그램 지원 1,200,000

합    계 18,200,000

4233 일반용역비 604,946 411,286 193,660 1. 정보센터 위탁운영 용역비(9회) 317,880,000

2. 우송도서관 위탁운영 용역비(9회) 29,446,000

3. 대학 홈페이지 관리용역비(9회) 136,800,000

4. 취업지원센터 위탁용역비(9회) 107,020,000

5. 외부회계감사 용역비 8,800,000

6. 기타 일반 용역비 5,000,000

합    계 604,946,000

4234 기관장업무추진비 12,000 12,000 0 . 기관장 업무추진비 12,000,000

4236 기타업무추진비 6,000 4,000 2,000 . 교직원 업무추진비 6,000,000

4237 홍보비 161,000 83,000 78,000 1. 대학 이미지 홍보 (방송,신문 등) 오프라인 광고료 20,000,000

2. 교직원 모집 광고료 4,000,000

3. 대전지역 전문대학 공동온라인 홍보비 13,000,000

4. 입시홍보 기념품 구입비 25,000,000

우송정보대학



관 항
본예산액추경예산액

과                     목
증 감 액 산출근거

목

5. 신입생 유치 입시홍보비(수시.정시) 7,000,000

6. 온라인 이미지 홍보 타켓마케팅 홍보비 80,000,000

7. 대학 홍보기념품 제작비 10,000,000

8. 기타 홍보비 2,000,000

합    계 161,000,000

4238 회의비 10,000 10,000 0 . 각종 회의경비 10,000,000

4239 행사비 36,000 34,000 2,000 1. 입학식 및 졸업식 행사비 12,000,000

` 2. 신년교례, 개교기념 행사비 5,000,000

3. 코리아웹콘테스트 행사비 14,000,000

4. 각종대회 및 기타 행사비 5,000,000

합    계 36,000,000

4241 기타운영비 49,300 42,500 6,800 1. 학과 및 행정부서 운영비 23,000,000

2. 학사 및 행정관리 일반 운영비 20,000,000

3. 간호전문인력양성 프로그램 운영 6,000,000

4. 유아교육과인력양성 프로그램 운영 200,000

5. 동물보건과인력양성 프로그램 운영 100,000

합    계 49,300,000

우송정보대학



관 항
본예산액추경예산액

과                     목
증 감 액 산출근거

목

3,157,568 2,772,855 384,713

20,001 20,001 0

4311 연구비 20,000 20,000 0 . 학술지 논문게재 연구비 20,000,000

4312 연구관리비 1 1 0 . 존목 1,000

3,137,567 2,752,854 384,713

4322 교내장학금 2,735,000 2,210,000 525,000 1. 성적우수장학금 학비감면 650,000,000

2. 학업장력장학금 학비감면 30,000,000

3. 교직원자녀장학금 학비감면 8,000,000

4. 유학생 입학우수장학금 학비감면 14,000,000

5. 협약(고교)장학금 학비감면 500,000,000

6. 희망드림장학금 학비감면 80,000,000

7. 뉴스타트장학금 학비감면 100,000,000

8. 신설학과장학금 학비감면 281,000,000

9. 학원추천장학금 학비감면 120,000,000

10. 동문가족장학금 학비감면 10,000,000

11. 평생학습장학금 학비감면 350,000,000

12. 성인학습장학금 학비감면 500,000,000

4320
학생경비

4300
연구．학생경비

4310
연구비

우송정보대학



관 항
본예산액추경예산액

과                     목
증 감 액 산출근거

목

13. 국가유공자/자녀 장학금 학비감면 32,000,000

14. 기타 특별 장학금 60,000,000

합    계 2,735,000,000

4323 실험실습비 112,390 292,390 △180,000 1. 학과(부) 실험실습비 지원 34,090,000

2. 동물보건과 전문인력양성 프로그램 10,000,000

3. 간호학과 전문인력양성 프로그램 66,800,000

4. 유아교육과인력양성 프로그램 운영 1,500,000

합    계 112,390,000

4325 학생지원비 271,000 224,500 46,500 1. INBP 프로그램 지원비 12,000,000

2. 교육용 S/W MS OVS-ES외 2종 사용료 141,000,000

3. 현장실습 및 인턴십 참여학생 지원(보험료 등) 5,000,000

4. 우정문화제 및 체육제 학생지원비 8,000,000

5. 리더십 행사 지원비 15,000,000

6. 학생지도 및 위원회 운영 지원 3,500,000

7. 대학취업역량강화지원사업(대응) 6,000,000

8. 원격수업 및 비트교육과정 교육비 지원 9,000,000

9. 비교과 프로그램 운영 지원 4,000,000

우송정보대학



관 항
본예산액추경예산액

과                     목
증 감 액 산출근거

목

10. 중도탈락 방지 및 학생지도프로그램 1,000,000

11. 학생복지 상비 의약품 및 보건실 운영 지
원

5,000,000

12. 해외대학과의 교육 프로그램 연수 지원 7,000,000

13. 간호전문인력양성 프로그램 지원 23,000,000

14. 유아교육전문인력양성 프로그램 지원 3,000,000

15. 동물보건과 전문인력양성 프로그램 지원 3,000,000

16. 우송도서관 이벤트 및 학생지원비 5,000,000

17. 기타 학생지원비 20,500,000

합    계 271,000,000

4329 기타학생경비 19,177 25,964 △6,787 1. 교내.외 각종 경진대회 지원 3,000,000

2. 학생상담 프로그램 지원 4,500,000

3. 학생 취업역량강화 프로그램 지원 1,000,000

4. 학사자료 문자 서비스 지원 3,000,000

5. 학생 소방훈련 및 안전활동 지원 1,000,000

6. 기타학생지원경비 6,677,000

합    계 19,177,000

130,000 70,000 60,000
4400
교육외비용

우송정보대학



관 항
본예산액추경예산액

과                     목
증 감 액 산출근거

목

130,000 70,000 60,000

4421 잡손실 130,000 70,000 60,000 . 자퇴자 과년도 등록금 환불 등 130,000,000

1 1 0

1 1 0

4519 비등록금회계전출금 1 1 0 . 존목 1,000

50,000 50,000 0

50,000 50,000 0

4611 예비비 50,000 50,000 0 . 예비비 50,000,000

41,101 27,001 14,100

41,101 27,001 14,100

1312 건물매입비 1 1 0 . 존목 1,000

1314 기계기구매입비 12,000 10,000 2,000 . 교육용 집기 및 기자재 구입 12,000,000

1315 집기비품매입비 17,100 5,000 12,100 . 연구실 및 사무용 비품 17,100,000

1317 도서구입비 12,000 12,000 0 1. 국내 및 해외도서 구입 10,000,000

2. 비도서 자료 구입(DVD, 연속간행물) 2,000,000

합    계 12,000,000

18,373,376 18,129,273 244,103자  금  지  출  예  산  총  액

1300
고정자산매입지출

4510
전출금

1310
유형고정자산매입지출

4600
예비비

4610
예비비

4420
기타교육외비용

4500
전출금

우송정보대학



비등록금회계 제1차 추가경정 자금예산서

우 송 정 보 대 학

      2025학년도



[별지3호]

우송정보대학 (단위: 천원)

관        별
추경예산액

(A)

본예산액

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)
관        별

추경예산액

(A)

본예산액

(B)

증  감

(A-B)

비  율

(%)

등록금수입 530,000 940,000 △410,000 2.5% 보  수 2,871,550 1,436,300 1,435,250 13.6%

전입및기부금수입 17,317,003 11,300,003 6,017,000 82.1% 관리운영비 2,069,645 1,279,505 790,140 9.8%

교육부대수입 939,000 999,000 △60,000 4.5% 연구학생경비 13,899,770 11,279,200 2,620,570 65.9%

교육외수입 815,000 815,000 0 3.9% 교육외비용 9,547 8,000 1,547 0.0%

투자와기타자산수입 5 5 0 0.0% 전출금 0 0 0 0.0%

고정자산매각수입 1 1 0 0.0% 예비비 100,000 50,000 50,000 0.5%

고정부채입금 1 1 0 0.0% 투자와기타자산지출 700,001 700,001 0 3.3%

전기이월자금 1,485,207 700,000 785,207 7.0% 고정자산매입지출 1,435,703 1,003 1,434,700 6.8%

고정부채상환 1 1 0 0.0%

차기이월자금 0 0 0 0.0%

합     계 21,086,217 14,754,010 6,332,207 100.0% 합     계 21,086,217 14,754,010 6,332,207 100.0%

세                              입 세                              출

2025학년도 교비 비등록금회계 제1차 추가경정 자금예산내역서



(예산단위 : 천원, 산출근거 : 원)  

관 항

530,000 940,000 △410,000

530,000 940,000 △410,000

5121 단기수강료 530,000 940,000 △410,000 1. 평생교육원 수강료 수입 150,000,000      

2. 한국어교육원 수강료 수입 300,000,000      

3. 우송기술원 수강료 수입 30,000,000       

4. 특별교육과정 수강료 수입 50,000,000       

합    계 530,000,000      

17,317,003 11,300,003 6,017,000

550,003 550,003

5211 경상비전입금 1 1 . 존목 1,000            

5212 법정부담전입금 550,000 550,000 1. 교원 사학연금부담금 320,000,000      

2. 교원 사학연금 퇴직수당부담금 100,000,000      

3. 직원 사학연금부담금 130,000,000      

합    계 550,000,000      

비  등  록  금  회  계

(당기 : 2025년 3월 1일부터 2026년 2월 28일까지)

과                목
증 감 액

1. 수  입

 본예산액 추경예산액 산출근거
목

5100
등록금수입

5120
수강료수입

5200
전입및기부수입

5210
전입금수입

자 금 예 산 서

우송정보대학



관 항

과                목
증 감 액 본예산액 추경예산액 산출근거

목

5213 자산전입금 1 1 . 존목 1,000            

5218 등록금회계전입금 1 1 . 존목 1,000            

250,000 250,000

5221 일반기부금 120,000 120,000 . 일반기부금 120,000,000      

5222 지정기부금 130,000 130,000 . 지정기부금 130,000,000      

16,367,000 10,350,000 6,017,000

5231 교육부보조금 16,305,000 10,290,000 6,015,000 1. 국가교육근로장학금 1,900,000,000    

2. 국가장학금 1유형 8,500,000,000    

3. 국가장학금 2유형(신입생지원) 140,000,000      

4. 지역인재장학금 350,000,000      

5. 희망사다리 장학금(중소기업취업연계) 20,000,000       

6. 고졸후학습자장학금 70,000,000       

7. 전문기술인재장학금 10,000,000       

8. 3차년도 전문대학 혁신지원사업비 5,315,000,000    

합    계 16,305,000,000   

5232 기타국고보조 40,000 40,000 1. 국가보훈자녀 장학금 32,000,000       

2. 천원의 아침밥 지원 8,000,000        

5220
기부금수입

5230
국고보조금수입

우송정보대학



관 항

과                목
증 감 액 본예산액 추경예산액 산출근거

목

합    계 40,000,000       

5233 지방자치단체보조 22,000 20,000 2,000 . 지방자치단체 지원금 22,000,000       

150,000 150,000

5241 산학협력단전입금 150,000 150,000 . 산학협력단전입금 150,000,000      

939,000 999,000 △60,000

45,000 45,000

5312 수험료 45,000 45,000 . 신입생 수험료 수입 45,000,000       

694,000 754,000 △60,000

5321 증명료 9,000 9,000 . 제증명발급 수수료 수입 9,000,000        

5322 대여.사용료 685,000 745,000 △60,000 1. 학교시설 사용료 480,000,000      

2. 학생 기숙사비 수입 180,000,000      

3. 우송스포츠센터 사용료 수입 25,000,000       

합    계 685,000,000      

200,000 200,000

5339 기타교육부대수입 200,000 200,000 1. 대학 진로체험 및 자유학기제 운영  10,000,000       

2. 중국협약대학 교육프로그램 운영비 150,000,000      

3. 기타교육부대수입 40,000,000       

5300
교육부대수입

5240
기타회계전입금

5310
입시수수료수입

5320
증명 . 사용료수입

5330
기타교육부대수입

우송정보대학



관 항

과                목
증 감 액 본예산액 추경예산액 산출근거

목

합    계 200,000,000      

815,000 815,000

800,000 800,000

5411 예금이자 800,000 800,000 . 예금이자 수입 800,000,000      

15,000 15,000

5421 잡수입 15,000 15,000 . 전기 이외의 수입 15,000,000       

5 5

1 1

1229 기타투자자산수입 1 1 . 존목 1,000            

1 1

1249 기타자산수입 1 1 . 존목 1,000            

3 3

1263 임의건축기금인출 1 1 . 존목 1,000            

1264 임의장학기금인출 1 1 . 존목 1,000            

1266 임의특정목적기금인출 1 1 . 존목 1,000            

1 1

1 1
1310
유형고정자산매각수입

5400
교육외수입

1240
기타자산수입

1300
고정자산매각수입

5410
예금이자수입

5420
기타교육외수입

1200
투자와기타자산수입

1220
투자자산수입

1260
임의기금인출수입

우송정보대학



관 항

과                목
증 감 액 본예산액 추경예산액 산출근거

목

1311 토지매각대 1 1 . 존목 1,000            

1 1

1 1

2221 임대보증금수입 1 1 . 존목 1,000            

1,485,207 700,000 785,207

2,813,193 700,000 2,113,193

1110 유동자금 2,654,543 699,300 1,955,243 . 전년도 이월금 2,654,543,000    

1120 기타유동자산 158,650 700 157,950 . 전년도 선급법인세 환급금 등 158,650,000      

미 사 용 1,327,986 1,327,986

전    기 2120 예수금 240,629 240,629 . 예수금 240,629,000      

이월자금 2130 선수금 538,530 538,530 . 등록금 선수금 538,530,000      

2140 기타유동부채 548,827 548,827 . 미지급금 548,827,000      

21,086,217 14,754,010 6,332,207자   금   수   입   총   계

2200
고정부채입금

2220
기타고정부채

1100
기초유동자산

2100
기초유동자산

전기이월자금

우송정보대학



(예산단위 : 천원, 산출근거 : 원)  

관 항

2,871,550 1,436,300 1,435,250

2,282,075 996,400 1,285,675

4111 교원급여 33,000 33,000  별지참조 33,000,000

4112 교원상여금 55,000 55,000  별지참조 55,000,000

4113 교원각종수당 25,500 36,000 △10,500  별지참조 25,500,000

4114 교원법정부담금 833,975 820,400 13,575 1. 교원 사학연금부담금 305,000,000

2. 교원 사학연금 퇴직수당부담금 100,000,000

3. 교원 건강보험부담금 226,825,000

4. 교원 국민연금부담금 138,370,000

5. 교원 산재 및 고용보험료부담금 63,780,000

합    계 833,975,000

4115 시간강의료 550,000 550,000  별지참조 550,000,000

4116 특별강의료 278,000 140,000 138,000  별지참조 278,000,000

비  등  록  금  회  계

(당기 : 2025년 3월 1일부터 2026년 2월 28일까지)

과                     목
증 감 액

2. 지      출

산출근거본예산액

4100
보  수

4110
교원보수

추경예산액
목

자 금 예 산 서

우송정보대학



관 항

과                     목
증 감 액 산출근거본예산액추경예산액

목

4118 조교인건비 506,600 506,600  별지참조 506,600,000

589,475 439,900 149,575

4121 직원급여 94,800 94,800  별지참조 94,800,000

4122 직원상여금 18,000 18000  별지참조 18,000,000

4123 직원각종수당 3,600 3,600  별지참조 3,600,000

4124 직원법정부담금 472,275 435,100 37,175 1. 직원 사학연금부담금 130,000,000

2. 직원 건강보험부담금 168,895,000

3. 직원 국민연금부담금 111,460,000

4. 직원 산재 및 고용보험부담금 61,920,000

합    계 472,275,000

4125 임시직인건비 800 4,800 △4,000  별지참조 800,000

2,069,645 1,279,505 790,140

4210
시설관리비

1,020,890 684,340 336,550

4211 건축물관리비 481,800 17,000 464,800 1. 교숙숙소 유지보수 및 관리 30,000,000

2. 학생복지시설 유지보수 및 관리 9,000,000

3. [혁신] 강의실(실습실) 환경조성 공사비 442,800,000

합    계 481,800,000

4200
관리운영비

4120
직원보수

우송정보대학



관 항

과                     목
증 감 액 산출근거본예산액추경예산액

목

4212 장비관리비 3,160 1,000 2,160 1. 부속기관 교육용 장비 유지비 1,000,000

2. [혁신] 실습용 장비 유지비 2,160,000

합    계 3,160,000

4215 시설용역비 532,130 664,840 △132,710 1. 보안경비시스템 용역비(5회) 129,870,000

2. 기계설비 관리 용역비(5회) 169,150,000

3. 소방시설 방화관리 용역비(4회) 8,100,000

3. 캠퍼스 환경미화 용역비(5회) 167,580,000

5. 전산기자재 및 비품관리 용역비(4회) 30,000,000

4. 잡무원 관리업무 용역비(4회) 27,430,000

합    계 532,130,000

4216 보험료 500 500 . 각종 보험료 500,000

4217 리스.임차료 3,300 1,000 2,300 1. 평생교육원 사무기기 리스임차료 1,300,000

2. [혁신] 사무기기 리스임차료 2,000,000

합    계 3,300,000

725,340 160,400 564,940

4221 여비교통비 26,180 3,500 22,680 1. 평생교육원 관리운영 출장 여비 2,500,000

2. 한국어교육센터 관리운영 출장 여비 1,000,000

4220
일반관리비
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관 항

과                     목
증 감 액 산출근거본예산액추경예산액

목

3. [혁신] 사업관련 출장 여비 22,680,000

합    계 26,180,000

4223 소모품비 7,300 5,800 1,500 1 행정업무용 소모품비 2,000,000

2. 평생교육원 관리운영 소모품 1,500,000

3. 한국어교육센터 관리운영 소모품 800,000

4. [혁신] 사업관련 소모품 3,000,000

합    계 7,300,000

4224 인쇄출판비 5,700 5,100 600 1. 평생교육원 관리운영 경비 100,000

2. 입시홍보 브로셔등 인쇄비 5,000,000

3. [혁신] 학과 및 행정용 인쇄비 600,000

합    계 5,700,000

4225 난방비 111,808 50,000 61,808 . 기숙사 도시가스비 111,808,000

4226 전기.수도료 545,000 80,000 465,000 . 기숙사 전기.상하수도료 545,000,000

4227 통신비 500 500 . 우편 및 통신회선 사용료 500,000

4228 세금과공과 12,992 1,300 11,692 1. 각종 협의회 및 기타 공과금 500,000

2. 평생교육원 관리운영 협의회비 800,000

3. [혁신] 혁신지원사업 발전협의회 회비 11,692,000
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관 항

과                     목
증 감 액 산출근거본예산액추경예산액

목

합    계 12,992,000

4229 지급수수료 15,860 14,200 1,660 1. 대학 법률고문 자문수수료 5,280,000

2. 인사노무 관련 자문수수료 3,960,000

3. 세무관련 자문 수수료 4,620,000

4. 기타 제반수수료 2,000,000

합    계 15,860,000

323,415 434,765 △111,350

4231 복리후생비 2,000 2,000 1. 야근(휴일)업무 등 급식비 1,000,000

2. 입학전형 지원업무 급식비 1,000,000

합    계 2,000,000

4232 교육훈련비 16,560 1,000 15,560 1. 평생교육원 관리운영 교육훈련비 1,000,000

2. [혁신] 교직원 역량강화 교육훈련비 15,560,000

합    계 16,560,000

4233 일반용역비 252,155 398,765 △146,610 1. 정보센터 위탁운영 용역비(3회) 105,960,000

2. 우송도서관 위탁운영 용역비(3회) 9,816,000

3. 대학 홈페이지 관리용역비(3회) 45,600,000

4. 취업지원센터 위탁용역비(3회) 35,679,000

4230
운영비
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관 항

과                     목
증 감 액 산출근거본예산액추경예산액

목

5. 국가자격증 시험장 대관 청소용역비 15,000,000

6.[혁신] 혁신지원 일반용역비 40,100,000

합    계 252,155,000

4237 홍보비 28,000 26,000 2,000 1. 신입생 모집 입시홍보비 20,000,000

2. 대학 이미지 홍보(신문,방송 등) 3,000,000

3. 기타 홍보비 2,000,000

4. 평생교육원 프로그램 홍보 3,000,000

합    계 28,000,000

4238 회의비 4,800 4,800 1. [혁신] 혁신지원사업 각종 회의비 4,000,000

2. 기타 업무협의 회의비 800,000

합    계 4,800,000

4239 행사비 2,000 2,000 1. 한국어교육센터 관리운영 회의비 1,000,000

2. 기타 행사 지원비 1,000,000

합    계 2,000,000

4241 기타운영비 17,900 5,000 12,900 1. 평생교육원 관리운영 운영비 800,000

2. 한국어교육센터 관리운영 운영비 1,000,000

3. 기타 운영비 6,000,000

우송정보대학



관 항

과                     목
증 감 액 산출근거본예산액추경예산액

목

4. [혁신] 혁신지원사업 운영비 10,100,000

합    계 17,900,000

13,899,770 11,279,200 2,620,570

13,797,770 11,204,200 2,593,570

4321 교외장학금 11,242,500 10,070,000 1,172,500 1. 국가보훈자녀 장학금 31,500,000

2. 국가교육근로장학금 1,900,000,000

3. 국가장학금 1유형 8,500,000,000

4. 국가장학금 2유형(신입생지원) 140,000,000

5. 지역인재장학금 350,000,000

6. 중소기업취업연계(희망사다리1유형) 20,000,000

7. 전문기술인재장학금 10,000,000

8. 고졸후학습자장학금 70,000,000

9. 지자체장학금 80,000,000

10. [혁신] 교외경진대회 장학금 91,000,000

12. 사설 및 기타장학금 50,000,000

합    계 11,242,500,000

4322 교내장학금 930,000 910,000 20,000 1. 유학생 기타장학금 10,000,000

4320
학생경비

4300
연구．학생경비
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관 항

과                     목
증 감 액 산출근거본예산액추경예산액

목

2. 외국어시험응시료지원장학금 20,000,000

3. 취업지원교육장학금 20,000,000

4. 밀리언어워드장학금 30,000,000

5. 대외학술입학장학금 30,000,000

6. 우송리더쉽(근로)장학금 70,000,000

7. 국가교육근로장학금(대응) 155,000,000

8. 우송대의원장학금 50,000,000

9. 우송인재장학금 20,000,000

10. 우송튜터링장학금 20,000,000

11. 교내 기탁장학금 25,000,000

12. 해외연수장학금 30,000,000

13. 특별장학금 440,000,000

14. 기타장학금 10,000,000

합    계 930,000,000

4323 실험실습비 768,800 768,800 1. [혁신] 학과(부) 실험실습비 지원 768,800,000

4325 학생지원비 686,470 57,000 629,470 1. 천원의 아침밥 프로그램 지원비 20,000,000

2. INBP 교육프로그램 운영 지원비 25,520,000
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관 항

과                     목
증 감 액 산출근거본예산액추경예산액

목

3. 한국어교육센터 관리운영 지원비 15,500,000

4. [혁신] 혁신지원 프로그램 지원비 625,450,000

합    계 686,470,000

4329 기타학생경비 170,000 167,200 2,800 1. 전공체험 및 모의면접 프로그램 운영 9,600,000

2. 고교-대학연계 ONE-CLASS 프로그램 운영 6,650,000

3. 장애학생 대학 진로체험 프로그램 운영 11,550,000

4. 평생교육원 관리운영 지원비 45,000,000

5. 한국어교육센터 관리운영 지원비 25,000,000

6. 우송기술원 프로그램 운영 지원비 25,000,000

7. 학생지도 관련경비 47,200,000

합    계 170,000,000

87,000 75,000 12,000

4331 입시수당 4,000 4,000 . 입학전형 입시수당 4,000,000

4332 입시경비 83,000 71,000 12000 1. 입시박람회 및 설명회 운영비 25,000,000

2. 원서 및 모집요강등 제작비 25,000,000

3. 인터넷 원서접수 위탁수수료 25,000,000

4. 면접고사등 전형업무 운영비 8,000,000

4330
입시관리비
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관 항

과                     목
증 감 액 산출근거본예산액추경예산액

목

합    계 83,000,000

9,547 8,000 1,547

9,547 8,000 1,547

4421 잡손실 9,547 8,000 1,547 . 전기 이외의 손실 9,547,000

100,000 50,000 50,000

100,000 50,000 50,000

4611 예비비 100,000 50,000 50,000 . 예비비 100,000,000

700,001 700,001

1 1

1242 임차보증금지출 1 1 . 존목 1,000

700,000 700,000

1263 임의건축기금적립 400,000 400,000 . 임의건축기금적립 400,000,000

1264 임의장학기금적립 200,000 200,000 . 임의장학기금적립 200,000,000

1266 임의특정목적기금적립 100,000 100,000 . 임의특정목적기금적립 100,000,000

1,435,703 1,003 1,434,700

1,435,703 1,003 1,434,700

1311 토지매입비 1 1 . 존목 1,000

4420
기타교육외비용

4400
교육외비용

1300
고정자산매입지출

1260
임의기금적립

1200
투자와기타자산지출

4610
예비비

4600
예비비

1240
기타자산지출

1310
유형고정자산매입지출
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관 항

과                     목
증 감 액 산출근거본예산액추경예산액

목

1312 건물매입비 1 1 . 존목 1,000

1314 기계기구매입비 1,300,500 1,300,500 1. [혁신] 실습기자재 및 환경개선비 1,299,500,000

2. 학과(부) 전공역량 실습 기자재 1,000,000

합    계 1,300,500,000

1315 집기비품매입비 90,200 1,000 89,200 1. 부속기관 행정업무용 기자재 및 집비비품 1,000,000

2. [혁신]행정업무용 기자재 및 집비비품 2,000,000

3. [혁신]강의실 및 실습실 건물 환경개선비 87,200,000

합    계 90,200,000

1316 차량운반구매입비 1 1 . 존목 1,000

1317 도서구입비 45,000 45,000 1. [혁신] 신간도서 및 전자책 구입 45,000,000

1 1

1 1

2221 임대보증금환급 1 1 . 존목 1,000

미사용

이월자금 1110 유동자금   

21,086,217 14,754,010 6,332,207자  금  지  출  예  산  총  액

2200
고정부채상환

2220
기타고정부채상환

차기이월자금

1100
기말유동자산

우송정보대학




